

**Förslag till föreskrifter om ändring i Centrala studiestödsnämndens
föreskrifter och allmänna råd (CSNFS 2001:1) om beviljning av studiemedel**

Centrala studiestödsnämnden (CSN) föreskriver med stöd av 3 kap. 4 och 5 a §§ och 6 kap. 2 § studiestödsförordningen (2000:655) i fråga om nämndens föreskrifter och allmänna råd (CSNFS 2001:1) om beviljning av studiemedel¹

dels att 2 kap. 4 §, 3 kap. 6 §, 4 kap. 6 §, 16 kap. 9 § och 17 kap. 2 § samt rubriken närmast före 2 kap. 4 § ska ha följande lydelse.

CSN beslutar också att de allmänna råden till 19 kap. 5 § 1 ska upphöra att gälla och att de allmänna råden till 16 kap. 9 § andra stycket ska ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

2 kap. Tid som studiemedel kan lämnas för

När studier bedrivs parallellt

Studier vid olika utbildningar under en studieperiod

Om studier som avses i 3 kap. 4 § första stycket studiestödsförordningen (2000:655) *bedrivs parallellt med* studier som avses i andra stycket samma paragraf, beräknas studietiden för den samlade studieperioden enligt 3 kap. 4 § andra och tredje stycket förordningen samt 2 kap. 2–3 §§ dessa föreskrifter och allmänna råd.

4 §²

Om studier som avses i 3 kap. 4 § första stycket studiestödsförordningen (2000:655) *och* studier som avses i andra stycket samma paragraf *bedrivs under samma studieperiod*, beräknas studietiden för den samlade studieperioden enligt 3 kap. 4 § andra och tredje stycket förordningen samt 2 kap. 2–3 §§ dessa föreskrifter och allmänna råd.

3 kap. Studietakt**Beräkning av studietakt**

6 §³

För utbildningar där det inte är reglerat vad som är att anse som studier på hel

För utbildningar där det inte är reglerat vad som är att anse som studier på hel

¹ Författningen omtryckt CSNFS 2008:2.

² Senaste lydelse CSNFS 2008:2.

³ Senaste lydelse CSNFS 2022:2.

CSN huvudkontoret

respektive deltid ska läroanstalten meddela studietakten till CSN.

För övriga utbildningar beräknas studietakten genom att studieomfattningen under en hel studieperiod ställs i relation till antalet veckor under samma tidsperiod. Om studier bedrivs vid olika utbildningar *samtidigt (parallella studier)*, görs motsvarande beräkning av studietakten genom att den sammanlagda studieomfattningen ställs i relation till den totala studieperiodens längd.

respektive deltid ska läroanstalten meddela studietakten till CSN.

För övriga utbildningar beräknas studietakten genom att studieomfattningen under en hel studieperiod ställs i relation till antalet veckor under samma tidsperiod. Om studier bedrivs vid olika utbildningar *under samma studieperiod*, görs motsvarande beräkning av studietakten genom att den sammanlagda studieomfattningen ställs i relation till den totala studieperiodens längd.

4 kap. Prövning av studieresultat

6 §⁴

Vad som är studier i normal studietakt enligt 8, 9, 14 §§ och 18–22 b §§ fastställs utifrån det antal veckor som den studerande har studerat med studiemedel på heltid. Veckor med studiemedel för deltidsstudier ska räknas om till veckor med studiestöd för heltidsstudier.

Vad som är studier i normal studietakt enligt 3 kap. 5 § *studiestödsförordningen (2000:655)* och 4 kap. 8, 9, 14 §§ och 18–22 b §§ *dessas föreskrifter och allmänna råd* fastställs utifrån det antal veckor som den studerande har studerat med studiemedel på heltid. Veckor med studiemedel för deltidsstudier ska räknas om till veckor med studiestöd för heltidsstudier.

16 kap. Utbetalning

9 §

En studieförsäkran för utlandsstudier enligt 8 § ska innehålla

1. en försäkran av den studerande om att han eller hon avser att studera vid den läroanstalt och utbildning samt under den tid och i den studieomfattning som studiemedel har beviljats för, och
2. läroanstaltens intygande om att den studerande är registrerad för de studier för vilka studiemedel har beviljats.

En studieförsäkran avseende den första, tredje *och* femte

En studieförsäkran för utlandsstudier enligt 8 § ska innehålla

1. en försäkran av den studerande om att han eller hon avser att studera vid den läroanstalt och utbildning samt under den tid och i den studieomfattning som studiemedel har beviljats för, och
2. läroanstaltens intygande om att den studerande är registrerad för de studier för vilka studiemedel har beviljats.

En studieförsäkran avseende den första, tredje *eller* femte

⁴ Senaste lydelse CSNFS 2022:2

studiestödsperioden i en beviljningsperiod med studiemedel ska dock innehålla läroanstaltens intygande enligt första stycket 2, endast om det finns behov av det.

studiestödsperioden i en beviljningsperiod med studiemedel ska dock innehålla läroanstaltens intygande enligt första stycket 2, endast om det finns behov av det.

Till 9 § andra stycket meddelar CSN följande allmänna råd⁵

Det bör anses finnas behov av att ställa krav på läroanstaltens intygande om den studerande *tidigare har*

1. fått studiemedel för utlandsstudier felaktigt eller med för högt belopp på grund av att studierna har avbrutits eller aldrig har påbörjats, eller om den studerande på annat sätt har orsakat en sådan utbetalning, eller
2. vilselett CSN och om vilseledandet har lett till ett felaktigt beslut att bevilja studiemedel för utlandsstudier

Det bör *exempelvis* anses finnas behov av att ställa krav på läroanstaltens intygande om

1. *den studerande tidigare har* fått studiemedel för utlandsstudier felaktigt eller med för högt belopp på grund av att studierna har avbrutits eller aldrig har påbörjats, eller om den studerande på annat sätt har orsakat en sådan utbetalning,
2. *den studerande tidigare har* vilselett CSN och om vilseledandet har lett till ett felaktigt beslut att bevilja studiemedel för utlandsstudier,
3. *studiemedel enligt 4 a § ska betalas ut på annat sätt än förskottsvis varje månad och om den studerande utan ett krav på läroanstaltens intygande skulle få betydande belopp utbetalda innan studiestödsperiodens början, eller*
4. *beslutet om studiemedel avser studier vid en utländsk läroanstalt där studerande tidigare har fått felaktiga beslut om studiemedel på grund av att de har lämnat vilseledande uppgifter till CSN.*

17 kap. Återbetalning av studiemedel som den studerande inte önskar utnyttja

Återbetalning

Med att genast betala tillbaka studiemedel enligt 6 kap. 2 § studiestödslagen (1999:1395) avses inbetalning senast 30 dagar från

1. utbetalningsdagen, eller

2 §⁶

Med att genast betala tillbaka studiemedel enligt 6 kap. 2 § studiestödslagen (1999:1395) avses inbetalning senast 30 dagar från

1. utbetalningsdagen, eller

⁵ Senaste lydelse CSNFS 2017:2.

⁶ Senaste lydelse CSNFS 2022:2.

2. studiestödsperiodens början.

För att räknas som återbetalning enligt samma bestämmelse ska beloppet vara *insatt* på CSN:s konto senast *inom samma tidsperiod* som anges i första stycket.

Studiemedel som betalas tillbaka enligt denna paragraf måste gälla belopp som har betalats ut för en eller flera hela kalenderveckor. Återbetalningen får dock avgränsas till att gälla endast en sådan del av ett studiemedelsbelopp som har betalats ut i form av studiebidrag, tilläggsbidrag eller studielån.

2. studiestödsperiodens början.

För att räknas som återbetalning enligt samma bestämmelse ska beloppet vara *tillgängligt* på CSN:s konto senast *den dag* som anges i första stycket.

Studiemedel som betalas tillbaka enligt denna paragraf måste gälla belopp som har betalats ut för en eller flera hela kalenderveckor. Återbetalningen får dock avgränsas till att gälla endast en sådan del av ett studiemedelsbelopp som har betalats ut i form av studiebidrag, tilläggsbidrag eller studielån.

19 kap. Uppgiftsskyldighet för läroanstalter

Till 5 § 1 meddelar CSN följande allmänna råd⁷

Upphävs

Enligt bestämmelserna i 3 kap. 5 § studiestödslagen (1999:1395) får studiemedel lämnas för varje vecka då en studerande bedriver studier på minst halvtid.

Det bör vara varje läroanstalts ansvar att utforma kriterier för när en studerande ska anses bedriva studier. Exempelvis kan det ställas krav på närvaro vid obligatoriska moment och prov.

En studerande som inte längre anses bedriva studier bör anses ha avbrutit sina studier.

Denna författning träder ikraft den 1 juli 2023.

⁷ Senaste lydelse CSNFS 2017:2.